



BV VerbGem	Nr.: VBG/BV/102/2020			
öffentlich	Einreicher:	Der VerbGem	Der VerbGem-Bürgermeister	
Fachdienst Zentrale Dienste und Finanzen	Verfasser:	Luz, Kathleen	23.11.2020	
AZ:		,		
Beratungsfolge		Sitzungsdatum		
Verbandsgemeinderat		10.12.202	10.12.2020	

# Antrag AfD-Fraktion Einstellung jeglicher Aktivitäten zum Ausbau des Verbindungsweges zwischen Klosterrode und Bornstedt

## Beschlussbegründung:

Nach Vorlage des Landschaftpflegerischen Begleitplanes zum Bau einer Straße zwischen Klosterrode und Bornstedt hat die AfD-Fraktion im Verbandsgemeinderat mit Schreiben vom 05.03.2020 beantragt, darüber zu beschließen, das Vorhaben der Verbandsgemeinde, zwischen Klosterrode und Bornstedt einen Verbindungsweg grundhaft auszubauen, dauerhaft einzustellen.

Der Ausbau dieser Straße wird derzeit seitens der Verwaltung nicht weiter verfolgt. Im Haushalt der Verbandsgemeinde wurden dementsprechend auch keine Haushaltsmittel für diese ursprünglich geplante Baumaßnahme mehr eingeplant.

#### Beschlussvorschlag:

Der Verbandsgemeinderat beschließt,

das Vorhaben der Verbandsgemeinde, zwischen Klosterrode und Bornstedt einen Verbindungsweg grundhaft auszubauen, dauerhaft einzustellen.

## Finanzielle Auswirkungen:

Durch die Ausführung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen folgende Auswirkungen auf den Haushalt:

keine

#### Anlagen:

Antrag der AfD-Fraktion vom 05.03.2020

### Beratungsergebnis:

Anwesend:	Dafür:	Dagegen:	Enthaltung	laut Beschlussvorschlag	abweichender Beschluss